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Med en ny brugervenlig App til
smartphone eller tablet kan
man lave registreringer af
sprøjtearbejdet, mens man
sprøjter - der overføres til
sprøjtejournalen.

Drop de løse noter - og udfyld i stedet sprøjtejournalen på din
mobiltelefon, mens du sprøjter. Nemt, hurtigt og effektivt.

»Glemmer du, så husker jeg ...«

Strofen fra en gammel dansk sang trænger sig på, når man hører om
Videncentret, Planteproduktions nye tiltag, Mark Mobile Light, som er en ny
App til smartphones eller tablets. En App hvor man kan registrere alle
sprøjtninger, mens man sidder i traktoren og udfører dem. Og derfor er sikker
på, at man ikke glemmer en sprøjtning, og at både middelvalg og dosis er
rigtigt indført i sprøjtejournalen. Registreringerne overføres automatisk til den
lovpligtige sprøjtejournal, som derfor altid er up to date. Det oplyser
afdelingsleder Jens Bligaard, Videncentret For Landbrug, Planteproduktion.

»App'en er platform-uafhængig og fås til alle de gængse mobilplatforme som
Android, iPhone, iPad og Windows Phone. Den kræver en nogenlunde nyere
snartphone - men mærket er underordnet,« fortæller han.

Der er to måder at bruge den nye App på. Hvis man allerede har en
sprøjteplan, kan man lave rettelser i den fra sin smartphone. Alternativt kan
man oprette alle registreringer fra bunden.

»Man kan også få glæde af App'en, uanset om man selv har Mark Online eller
ej. For man kan altid få en gratis udskrift af sprøjtejournalen fra Dansk
Markdatabase, hvor alle oplysninger overføres til. Det er dog kun med Mark
Online, at man kan udføre pesticidkontrol af sprøjtejournalen der tjekker, at
alt i journalen er lovligt,« fortæller Jens Bligaard.

Navnet Light signalerer, at der lige som i Mark Online senere kommer en
version Basic, Plus og Premium. Basic er allerede på tegnebrættet til
registrering af gødning og udbytter.
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Annonce

Fakta

Mark Mobile Light

Ny App til smartphones og
tablet fra Videncentret

Formål: Hurtig registrering af
sprøjtearbejdet

Pris: Engangsbeløb på 750-
1.750 kr. + årligt abonnement
på 700-1.100 alt efter antal
hektar.
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